



Suomen Työväen Urheiluliitto

Pohjanmaan piiri



TOIMINTAKERTOMUS 2021

1. JOHDANTO

Uuden vuosisadan alku näytti hyvältä, kunnes maaliskuun puolivälissä Suomeen iski Covid-19 aalto, joka muuttui pandemiaksi. Tämä aiheutti vuosien 2020-21 aikana isoja muutoksia seurojen, piirien ja lajiliittojen toiminnoissa. Liikuntaväki suhtautui hyvin varovaisesti pandemian aiheuttamiin haasteisiin. Kunnat ja monet yksityiset liikuntapaikat sulki oviansa, josta seurasi niin toiminnallisia kuin taloudellisia tappioita. Suurimmassa pulassa olivat seurat, joilla oli päätoimisia työntekijöitä ja lipputuloja otteluista. Rajoitukset ajoivat seuroja ahtaalle. Haasteita oli myös ns. amatööri- ja kasvattajaseuroillakin. Covid-19 keskeytti heidänkin toimintansa. Näissä seuroissa haasteet olivat enemmän toiminnallisia kuin taloudellisia. Toki taloudellisestikin oli tiukkaa.

Vuoden aikana seurat ovat ajoittain toteuttaneet seuratoimintaa normaalisti. Toimintaa on säädelty ajoittain AVI:n ja paikallisten ”koronanyrkkien” ohjeiden pohjalta. Aina se ei ole tuntunut oikeudenmukaiselta, mutta ohjeistuksia ja määräyksiä on noudatettu. Valtakunnallisesti urheilun ja liikunnan vastarinta sulkua- ja keskeytyspäätöksiä kohtaan kasvoi ja puhuttiin vahvasti lasten- ja nuorten liikunnan toiminnan jatkamisen puolesta. Pohjanmaan piirikin otti kantaa kokouksissaan ja verkkosivuillaan asian puolesta.

Tapahtumia saatiin järjestettyä kohtalaisen hyvin suunnitelman mukaisesti, mutta osaan leiri- ja koulutustoimintaan pandemia vaikutti ja tapahtumia jouduttiin siirtämään tai jopa perumaan. Olosuhteisiin nähden vuotta voidaan pitää onnistuneena.

TUL:n Pohjanmaan piirin piirikokous pidettiin hybridikokouksena Seinäjoella 28.4.2021. Demaripiirin piiritoimistolla. Piirin puheenjohtajana jatkaa Ari Tuurinmäki Lapuan Ponnistuksesta. Arilla alkoi viimeinen vuosi puheenjohtajana. Varapuheenjohtajaksi piirikokous valitsi Antti Kosken Vaasan Kiistosta. Piirihallitukseen valituksi uutena jäsenenä tuli Marjo Saranpää Seinäjoen Sisusta, sekä erovuoroisista Eero Kinare, Kimmo Kivinummi, Elmeri Koivisto ja Lasse Laine. Hallituksessa jatkavat Pekka Panttila, Pirjo Urpilainen, Janne Varala ja Tarja Tenkula. Kokouksen puheenjohtajana toimi Marjo Saranpää.

TUL:n valtakunnallinen digiloikka koulutuksen saralla tulee auttamaan jäsenseurojamme osaamistasoa. TUL kouluttaa.fi sivustolle on koottu ja kootaan jatkuvasti lisää seuratoimintaa kehittävää koulutusmateriaalia.

Piirin taloudellinen tilanne on hyvä. Laskut on maksettu ja maksuvalmius on ollut hyvä. Aluerahan jalkautuminen piirien toimintatuen muodossa kentälle on mahdollistanut matalan kynnyksen toiminnan tarjoamista jäsenseuroille.

Seinäjoen kaupunki on tukenut piirin toimintaa toimintavuoden aikana perusavustuksella. Sen lisäksi muutamat yhteistyökumppanit ovat olleet erittäin tärkeässä asemassa piirin toiminnan toteuttamisessa.

2. LASTEN- JA NUORTEN TOIMINTA

TUL:n lasten ja nuorten liikunta voidaan jakaa kahteen eri sektoriin: lajitoimintaan ja perinteiseen nuorisotoimintaan, joka sisältää leiri-, retki- ja kulttuuritoiminnan. Toteuttajia ovat TUL:n lajijaostot ja nuorisovaliokunta ja -tiimit yhdessä piirin ja seurojen kanssa. Toimintavuoden aikana piti Pohjanmaan ja Keski-Suomen piirien toteuttaa kummipiiritoimintaa, mutta toistamiseen Covid-19 astui hankkeen tielle.

Nuoret päättäjät koulutus jouduttiin siirtämään syksylle 2021. Uusia avauksia tehtiin myös aluejärjestöjen kanssa, joille tarjottiin mahdollisuutta osallistua koulutukseen mukaan tulevalle kaudella. Yhteistyö aluejärjestöjen kanssa jää puheen tasolle. Nuoret Päättäjät koulutukseen ilmoittautui kahdeksan nuorta, joista viisi selvitti koulutuksen. Pohjanmaalta mukana olivat Laura Tuurinmäki ja Annika Kettumäki Lapuan Ponnistuksesta.

Nuorisotoiminnan merkittävimmät tapahtumamuutokset olivat TUL:n Joygames tapahtumat Jyväskylässä 21.3. ja pääkaupunkiseudun tapahtuma lokakuun lopussa. Jyväskylän tanssitapahtuma vietiin verkkoon ja juonnettiin livenä Markus Niskalan ja Jarkko Tenkulan toimesta. Osallistujia oli mukavasti, mutta muut tapahtumat jouduttiin perumaan tai siirtämään. Pääkaupunkiseudun tapahtumassa tehtiin selkeä virhearvio, kun tarjosimme ainoastaan virtuaalista mahdollisuutta. Uutena nähtiin e-urheilun esiin tuleminen TUL Joygames -tapahtumassa. Huonosti menneiden ja laskevan jo vuosia kestäneen haasteiden takia nuorisovaliokunta päätti lopettaa tapahtumaketjun vuoden päätteeksi.

Onnistumiset koettiin leiritoiminnan saralla. Parin viime vuoden aikana leiritoimintaa on tuotu lähemmäs aktiivista Pohjanmaata. Kisakeskuksen Riemuleiri heinäkuussa oli onnistunut tapahtuma koronan keskellä. Se vaikutti myös leirillä toimintaan, sillä muutamia leiriläisiä siirrettiin kotiin kesken leirin. Leiriläisiä oli mukana Reimasta, Sisusta ja Vedosta. Teemaleirityyppinen Elämysten Seinäjoki toteutui erinomaisesti marraskuun ensimmäisenä viikonloppuna. Pohjalaiset osallistuivat Sisun poikien ryhmällä nuorten teinileirille Konttaisella syyslomalla. Sen lisäksi seuroissa järjestettiin pienimuotoista leiritoimintaa.

Ilahduttavaa oli nuorisajaoston tai -tiimin ensiaskeleiden ottaminen. Se näkyi esim. ohjaajien saamisen helpotuksena ja yhdessä tekemisen meininkinä.

E-urheilu ei lyönyt itseään läpi seuroissa. Sitä pidetään vielä vieraana perinteisissä urheiluseuroissa, vaikka todennäköisesti lähes jokainen nuori pelaa tänä päivänä erilaisia e-pelejä.

3.0. AIKUISLIIKUNTA

Aikuisten harrastusliikunnan osalta covid-19 vaikutti ryhmäliikunnan toteuttamiseen jo toisena peräkkäisenä vuotena. Positiivista on ollut aikuisten omatoimisen liikunnan lisääntyminen. Erityisesti aikuisväki on löytänyt luonto- ja arkiliikunnan. Toisaalta liikkumisen polarisaatio on saattanut lisääntyä ja vaikeasti liikkeelle saatavien määrä on lisääntynyt kaikissa ikäryhmissä.

Kunto- ja terveysliikunnan tai harrasteliikunnan toteuttaminen ja puhuminen tapahtuu ”Terveyttä edistävän liikunnan” termin alaisuudessa. Tämä tulee huomioida jatkossa termien käytön yhteydessä. Se saattaa tuntua haastavalta ja ehkäpä vieraalta, mutta on päivitetty termi 2020 -luvulle.

3.1. AIKUISTEN HARRASTELIIKUNTA

TUL:n kuntoliikunta muodostuu piirin seurojen kunto- ja terveysliikunnan osaamisesta. Piirin tehtävä on tukea seuroja tapahtumien järjestämisessä. Piiri markkinoi seuroille liiton tapahtumia, joihin seurat voivat osallistua. Paransimme aktiivisuuttamme askel –kisan suhteen, mutta omien tapahtumien järjestämisessä olisi vielä kehitettävää.

Piirin oma avaus syksyn Liikkeelle! kuntokuukaudelle oli neljän vaelluksen tapahtumaketju, joka keräsi yli sata osallistujaa. Osallistujia oli Kiistosta, Ponnistuksesta, Sisusta, Sisu-Pallosta, Valppaasta ja Vedosta. Tapahtumat järjestettiin Sälgrundissa 18.7. Paukanevalla 29.8. Arpaisilla 5.9. ja Simpsiöllä 26.9. Seurakehityspäällikkö Ilpo Laurila jalkautui Simpsiöllä seuraväen keskelle.

Askelkisaan osallistui seitsemän joukkuetta 16.-29.9. välisellä ajalla. Kaskisten Veto osallistui yli 65 v. joukkuekilpailuun ollen sarjassaan ensimmäinen. Yleisessä sarjassa Ponnistuksen Ahkerat askeltajat olivat kuudes. Sisun neljän joukkueen sisäisen mestaruuden vei P-12 jalkapallojoukkueen vanhemmat.

Seurojen välinen kilpailu:

6. Ahkerat Askeltajat, Lapua	1 094 741
11. Sisu P-12 vanhemmat, Seinäjoki	938 878
35. Sisu P-14 vanhemmat, Seinäjoki	736 695
41. Sisun hallitus, Seinäjoki	706 410
57. Levottomat jalat, Seinäjoki	616 991 (753 939)
69. Lihavat vanhat insinöörit, Seinäjoki	563 870

Sarja yli 65 v.

1. Kaskisten Veto	1 176 692
-------------------	-----------

Ahkerat Askeltajat (Simo Lamminsivu, Tuomas Nevanranta, Hermann Suvanto ja Ari Tuurinmäki)
Sisu P-12 (Maria Hietanen, Sanna Piirto, Päivi Nyberg ja Anna Koskimäki)
Sisu P-14 (Kari Haukkala, Matti Toivola, Jaana Tenkula ja Jarkko Tenkula)
Sisun hallitus (Jari Hakala, Mikael Luotola, Harri Isomäki ja Orvo Kovero)
Sisun Levottomat jalat (Nea Kunto, Annemari Keltämäki, Julia Pölönen ja Taija Luoma)
LVI (Tero Hietala, Hannu Repola, Aleks Kivisaari ja Timo Annola)

Kaskisten Veto (Elmeri Koivisto, Eila Pohjanvesi, Meeri Sankala ja Annikki Tuisku)

Vuodenaikojen liikuntaa heräteltiin erilaisin kampanjoin. Kevään porraskampanjaan Pohjanmaalla laitettiin lisäpanoksia valokuvauksen tai videoiden välityksellä. Sisun pojat ja vanhemmat ottivat Jouppilanvuoren portaat huhtikuussa haltuun ja maisemakuvia nähtiin niin seuran kuin piirin sivuilla.

Piirin suunnittelema vuodenaikojen liike siirtyi liiton toimintasuunnitelmaan vuodelle 2022. Piiri on sitten siinä mukana omine lisämausteineen.

3.2. VETERAANITOIMINTA

Veteraanitoiminta on kärsinyt Covid-19 pandemiasta. Piirin oma tapaaminen jouduttiin toistamiseen siirtämään, mutta onneksi luontoliikuntatapahtumat mahdollistivat kohtaamisia.

Läntisen alueen veteraaniristeilylle osallistuttiin Reiman ja Sisun veteraanien toimesta. Ohjelmassa oli ajankohtaista infoa, ikäihmisten terveyteen liittyvää ohjelmaa ja yhdessäoloa. Menossa mukana olivat Anja Auvinen ja Tuomo Hautala, sekä Seppo Ikola, Matti Haapala ja Orvo Kovero. Toiminnanjohtaja toimi ajoneuvonkuljettajana.

3.3. TYÖELÄMÄYHTEISTYÖ

Työelämäyhteistyön haasteet näkyivät Covidin keskellä. Onnistumisia nähtiin yritysten mukaan tulona Askel -kampanjaan.

4.0. SEURAPALVELUT

Suomalaisen liikunnan ja urheilun menestystarina pohjautuu seurojen hyvinvointiin ja seuratoimijoiden jaksamiseen ja heistä huolehtimiseen.

Yhteiskuntasuhteiden ja verkostoitumisen saralla piirissä on oltu aktiivisia ja onnistuneita. TUL ja sen piiri onkin tunnustettu toimija Pohjanmaalla. Liikuntapoliittista vaikuttamista tehdään kaikkialla tilaisuuden antaessa siihen mahdollisuuden.

TUL:n Pohjanmaan piirin toiminnassa tasa-arvotyön tekijät ovat kentällä. Työ tehdään seuroissa, kentillä ja niiden reunoilla. Jokainen tullilainen tekee tasa-arvotyötä huolehtiessaan niin omasta kuin läheisensä osallisuudesta. TUL ja sen seurat ovat syrjinnästä vapaita alueita.

Kaikilla sukupuolilla tulee olla mahdollisuus ottaa osaa TUL:n ja sen seurojen toimintaan ikään, ihon väriin, sosio-ekonomiseen asemaan, seksuaaliseen suuntautumiseen tai vammaan katsomatta. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyö on jatkuvaa ja se vaatii ajoittain rohkeita väliintuloja. Yhdessä olemme rohkeita.

4.1. SEURATOIMINNAN TUKEMINEN

TUL:n Pohjanmaan piirin jäsenseuroilla on mahdollisuus hakea TUL:n yhteistyökumppaneiden ja yhteistyösäätiöiden apurahoja ja stipendejä. Piirimme jäsenseurat ovat niitä jonkin verran onnistuneet myös saamaan. Tukirahoja jaettiin lähes 40.000,- euroa vuoden 2021 aikana.

Viljo ja Vieno Salo -säätiön stipendit saivat voimantostaja Niku Ketola Ponnistus ja Jere Keskinen Vaasan Toverit. Tradekan kumppanuus stipendin sai Seinäjoen Sisü.

4.2. KOULUTUS

TUL:n koulutuksessa otettiin valtava digiloikka, kun loppuvuodesta päästiin lanseeraamaan tulkouluttaa.fi alusta. Se toimii moodle -pohjalla eli tarjoaa todella paljon erilaisia ja monipuolisia mahdollisuuksia. TUL:n Pohjanmaan piirissä koulutusalan käyttöönotto on ollut vaihtelevaa ja kiinnostunutta.

Sähköisen koulutusalan käyttöönotto helpottaa seuratoimijoiden kouluttautumista ja koulutuksen saavutettavuutta. Se mahdollistaa koulutuksen järjestämisen tai osallistumisen yksin tai yhdessä seuraväen kanssa. Sähköisen koulutuksen lisääminen ei poista lähikoulutusta, mutta vähentää sen tarpeellisuutta.

Jalkapallossa tehtiin hienoa yhteistyötä seurojen kanssa ja järjestettiin harrasteliiga -seuroille yhteiset valmentajien futisstartit helmikuussa. Osallistujia oli viisitoista Kanusta, Ponnistuksesta, Sisusta ja SoPSista. Kouluttajan toimi Jari Risikko.

Piirillä on mahdollisuudet järjestää räätälöityä koulutusta jäsenseuroilleen tarpeen mukaan. Toimintavuoden aikana Ykspihlajan Reiman kanssa järjestettiin kehitysiltä 27.9. Samalla kerralla Ilpo Laurila ja Jarkko Tenkula vierailivat Kokkolan Jymyn vieraana.

Piirihallituksen jäseniä osallistui 9.10. Tampereella järjestettävään Läntisen alueen seurakehitysseminaariin. Seminaari keräsi osallistujia viisikymmentä. Pohjanmaalta mukana olivat Pekka Panttila, Tarja Tenkula, Ari Tuurinmäki ja Pirjo Urpilainen sekä toiminnanjohtaja Jarkko Tenkula. Seminaarissa kuultiin mm. mestariuimari Iida Hulkon tarina, E-urheilun mahdollisuuksista ja Liikuntakaupunki nimeltä Tampere Pekka Paavolan kertomana.

4.3. PALKITSEMISET

TUL:n jäsenseuroilla on mahdollisuus vuosittain hakea niin TUL:n kuin sen piirin ansiomerkkejä. Ansiomerkkien lisäksi piiri palkitsee vuosittain useassa kategoriassa ansioituneita toimijoita.

Piirin palkitut v.2021

Vuoden urheilija: Jani Nurmesniemi, kahvakuula, Lapuan Ponnistus

Vuoden nuori urheilija: Sara-Olivia Sippola, shakki, Kurikan Visa

Vuoden veteraanuurheilija: Tiina Vojo, voimanosto, Kokkolan Jymy

Vuoden valmentaja/ohjaaja: Mats Finne, Kokkolan Jymy

Vuoden seuratoimitsija: Jarkko Tenkula, Seinäjoen Sisu

Vuoden seura: Ykspihlajan Reima

Vuoden maineteko: Vaasan Toverit ”tyttöpainin menestys tarina – paras T-17 ja T-15”

Elämäntyö palkinto: Pekka Mäntylä, Lapuan Ponnistus

TUL:n parhaat urheilijat v.2021 (26.1.2022)

Pöytätennis: Benedek Olah, Seinäjoen Sisu, Jura Morez TT

Voimailu: Tuomas Hautala, Lapuan Ponnistus

Lajien parhaat (Urheilugaala 14.1.2021)

Pöytätennis: Benedek Olah, Seinäjoen Sisu, Jura Morez TT

Voimanosto: Tuomas Hautala, Lapuan Ponnistus

Kuntien ja kaupunkien parhaat urheilijat

Seinäjoki: Benedek Olah, Seinäjoen Sisu

ANSIOMERKIT

Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun ansiomerkit ja –mitalit

Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry:n ansiomerkit

Kultainen ansiomerkki:

Vallin Tarja	Ykspihlajan Reima
Heikkilä Pekka	Ykspihlajan Reima
Hautala Tuomo	Ykspihlajan Reima

Kultainen seuratyömerkki:

Liimatainen Ritva	Ykspihlajan Reima
Liimatainen Juha	Ykspihlajan Reima
Laine Lasse	Ykspihlajan Reima
Tiitto Tapani	Ykspihlajan Reima

Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry:n Pohjanmaan Piirin ansiomerkit

Kultainen ansiomerkki:

Hautala Sinikka Anna-Liisa	Ykspihlajan Reima
Heiti Ossi	Ykspihlajan Reima

Hopeinen ansiomerkki:

Ahonen Juha	Palosaaren Urheiluseura
Järvilä Satu-Maarit	Ykspihlajan Reima
Liimatainen Markus	Ykspihlajan Reima
Vallin Henri	Ykspihlajan Reima

5.0. KANSAINVÄLISYYS

Covid-19 varjosti Västerbottenin yhteistyön jatkoa. Uuden laivan korkkaaminen siirtyi vuodelle 2022. Loppuvuodesta Vaasan Toverien painijat osallistuvat Uumajassa pidettäviin painikilpailuihin.

Erasmus Sport + YouLead hanke jatkui. Taija Luoma oli mukana hankkeessa.

Seinäjoen Sisun varapuheenjohtaja, TUL:n tennisjaoston puheenjohtaja Jari Hakala valittiin CSIT:n teknisen komitean jäseneksi loppuvuodesta 2021.

6.0. LAJITOIMINTA

Suomen Työväen Urheiluliiton seuroissa harrastetaan kahdeksaakymmentä eri lajia. Piirimme seurojen lajikavalkadi on laaja, mutta ei toki lähellekään liiton seurojen lajimäärää. Piirimme seuroissa tehdään laadukasta lajitoimintaa niin kilpa- kuin harrasteliikunnan saralla. Piirimme seurat liikuttavat tuhansia kaikenikäisiä liikkuja päivittäin. Piirimme seuroista löytyy erityisesti voimailulajeista kansainvälistä tasoa olevia nostajia niin miehissä kuin naisissa.

TUL:n lajitoiminnan tehtävä on täydentää ja järjestää omia kilpailuja ja tapahtumia niissä lajeissa, joissa omat seurat kaipaavat lisää toimintaa. Kunto- ja harrasteliikunnan osalta tähän tulee kiinnittää jatkossa entistä enemmän huomiota.

Piirimme yksi menestystarinoista oli #harrasteliigan kasvaminen. Harrasteliigaan osallistui neljätoista joukkuetta ja se pelattiin kolmessa eri ikäryhmässä. Osallistujia oli Kurikasta, Lapualta, Seinäjoelta ja Soinista. Kaiken kaikkiaan harrasteliigassa pelattiin lähes viisikymmentä ottelua ja liikutettiin neljättä sataa pelaajaa ja toimitsijaa. Harrasteliiga huipentui Seinäjoen Stadionilla 25.9. pelattuun päätöturnaukseen. Menossa oli mukana myös SJK:n liigajoukkueen pelaajia, sekä Palloliiton läntisen alueen seurakehittäjä Outi Järvelä, joka piti tapahtumaa erittäin onnistuneena.

6.1. KANSAINVÄLINEN KILPAILUTOIMINTA

CSIT:n tenniksen mestaruusturnaus, johon pohjalaispelaajia olisi osallistunut jouduttiin siirtämään vuoteen 2022. Kroatian WSG 2021 suunnitelmat kariutuivat vuoden 2020 aikana. Kisat on siirretty Roomaan 2023.

Benedek Olah....

Tuomas Hautala / voimanosto

-klass. voimanosto EM-3 ; 105 kg 11.12. Västerås Ruotsi

Niku Ketola / voimanosto

-klass. penkkip. EM2. Junior 120 kg, Jekaterinburg, Venäjä

Jani Nurmenniemi / kahvakuulaurheilu

- yleinen 85 kg, EM2. maraton 60 min oaj 32kg

- yleinen 85 kg, EM1. Pentathlon

- yleinen 85 kg, EM1. puolimaraton 30 min oaj 32kg

- yleinen 85 kg, EM1. Games 10 min oaj 40

(EM kisoissa tulokset veteraanien ME, Pentathlonissa myös yleisen sarjan ME).

6.2. KANSALLINEN KILPAILUTOIMINTA

Tomi Halmesmäki, 23.5.1976

- Klass. penkkipunnerrus SM1. M40 66 kg ja M 66 kg, 25.9. Tammela

- Maksivoimapunnerrus SM1. M66kg, 16.10. Rauma.

- Toistovoimapunnerrus SM1. M70kg, 27.11. Haukipudas.

Tuomas Hautala, 13.8.1992

- Klassinen voimanosto SM1. M 105 kg, 22.8. Ylitornio.

- Pure pull SM1. 387 kg, 9.10. Jämsä.

Jani Haapa-aho, 14.4.1986

- Maksimivoimapunnerrus SM3. M66, 16.10. Rauma.

- Toistovoimapunnerrus SM2. M65, 27.11. Haukipudas.

Niku Ketola, 25.08.1998

- Klassinen penkkipunnerrus SM1. M23 120 kg, 25.9. Tammela

- Klassinen penkkipunnerrus PM1. M23 120 kg, 6.11. Pornainen

- Klass. penkkip. EM2. Junior 120 kg, Jekaterinburg, Venäjä

Jani Nurmenniemi, 19.10.1979

Kahvakuulaurheilu

- yleinen 85, SM1. puolimaraton 85 kg, 30 min oaj32

- yleinen 85, SM1. puolimaraton 85 kg, 30 min oaj32

- yleinen 85, SM1. puolimaraton 85 kg, 30 min Pentathlon

Jani Perkiö, 18.5.1982

- Klassinen voimanosto SM4. M120 kg, 22.8. Ylitornio.

- Klassinen penkkipunnerrus SM2. M120 kg, 25.9. Tammela.

6.3. TUL:n KILPAILUTOIMINTA

TUL:n mestaruuskilpailuja järjestettiin muutamissa lajeissa covidin varjossa.

6.4. TUL:n POHJANMAAN PIIRIN LAJITOIMINTA

Piirimme tarkoitus on täydentää lajiliittojen kilpailutarjotinta ja antaa mahdollisuuksia, että kokemuksia harrastajille osallistua matalankynnyksen tapahtumiin. Tästä harrastusliiga on ollut erinomainen esimerkki.

Harrasteliiga alkoi toukokuussa ja huipentui Oma Sp Stadionin päätöturnaukseen syyskuun lopussa. Kaiken kaikkiaan turnauksia pelattiin kolmetoista. Ikäryhmät olivat 2009, 2010 ja 2011 syntyneet. Mukana olivat Ponnistus, Sisu, Ryhti, SeMi, Sepsi, SJK ja SoPS.

Piirinmestaruuskisoja ei järjestetty.

7.0. TASA-ARVO JA YHDENVERTAISUUS

Tarjosimme seuroille mahdollisuuden ottaa käyttöön ja päivittää TUL:n tasa-arvo ja yhdenvertaisuusohjelma oman seuran näköiseksi. Seuroilla on myös mahdollisuus suorittaa aiheeseen liittyvä koulutus verkkokoulutuksena.

Seuroissa toiminta näkyy matalankynnyksen toiminnan tarjontana ja kaikkien mahdollisuutena osallistua toimintaan.

Piirin omassa toiminnassa toiminta näkyy matalankynnyksen toiminnan järjestämisenä, sekä laaja-alaisena vaikuttamisena esimerkiksi piirihallituksen jäsenten kotipaikkakunnat huomioiden valintoja tehdessä. Alueellinen tasa-arvo on ollut tärkeää maantieteellisesti ison piirin toiminnassa.

8.0. VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI

Kaikki piirin toiminta on markkinointia. Näkyvyys sosiaalisessa mediassa on markkinointia ja se miten me itse viestiä eteenpäin viemme, on markkinointia. Olkaamme siis kaikki toimintamme markkinoitsijoita ja viestinviejiä.

Piirimme viestintää hoidetaan perinteisesti seurakirjeillä, joita vuoden aikana tehtiin neljä (4). Piirin uutta sähköistä kirjettä testattiin loppuvuodesta. Varsinainen käyttöönotto siirtyi keväälle 2021. Valtaosa viestinnästä tapahtuu piirin facebook -sivujen kautta. Piirin sivujen seuraajien määrä kasvoi vuoden aikana ollen nyt 450 (425). Piirin kotisivuja päivitetään säännöllisesti. Sivuilla jaetaan jäsenseurojen toimintoja ja tapahtumia. Piirin sivuja ja liiton piirikohtaisia sivuja alettiin yhdistellä TUL:n kotisivu uudistuksen yhteydessä. Tämä aiheutti pientä sählinkiä ja tuplausta töissä.

Piirihallituksen sisäistä viestintää on tehostettu mm. watsapp –viestintäryhmällä.

9.0. TALOUS JA HALLINTO

Järjestötoiminnan muutokset olivat suuria menneellä kaudella. Erityisesti tapaamisten ja kohtaamisten vaihtuminen verkossa pidettäviin tilaisuuksiin oli suuri muutos. Myös etätyöt lisääntyivät seurojen ja järjestöjen työntekijöillä. Pohjanmaan piirin työntekijäkin oli osittain etätöissä kotitoimistolla.

TUL:n Pohjanmaan piirin jäsenseurat:

Aumi-03, FC Jukolan Pallo ry, FC Kiisto ry, Gymnastik och Idrott Oravais Gnistan, Jakobstad Bollklubben rf, Jeppis Power 2000 ry, Jokiperän Vinha, Kauhajoen Työväen Urheilijat ry, Kokkolan Jymy ry, Kokkolan Työväen Urheilijat ry, Lapuan Ponnistus-90 ry, Larsmo Bollklubb rf, Nurmon Seihinka ry, Palosaaren urheiluseura ry, Perhon Urheilijat ry, Seinäjoen Karate-Do ry, Seinäjoen Sisu-Pallo ry, Suomen Karate-Jutsu Renmei ry, Waasa Boxing Club, Vaasan Kiisto ry, Vaasan Tennis Vate ry, Vaasan Työväen Purjehdusseura ry, V.U.S. Himangan Roima ry, V.U.S. Inhan Taimi ry, V.U.S. Jurvan Voima ry, V.U.S. Kaskisten Veto ry, V.U.S. Kauhavan Vesa ry, Kisattaret ry, V.U.S. Kotirannan Kunto ry, V.U.S. Kurikan Visa ry, V.U.S. Laihian Kimmo ry, V.U.S. Pietarsaaren Athlos ry, V.U.S. Pietarsaaren Into ry, V.U.S. Seinäjoen Sisu ry, V.U.S. Teuvan Tuisku ry, V.U.S. Vaasan Toverit ry, V.U.S. Ykspihlajan Reima ry, V.U.S. Ähtärin Valpas ry, Vähänkyrön Kisa ry

Piirimme jäseneseuroissa on jäseniä 9226 (9959), joista yli 15 v. on 6450 (7077).

Piirin seurojen jäsenten edustus TUL:n luottamuselimissä 2019 (2019-22)

Valtuusto	Tarja Tenkula, varapj. Pirjo Urpilainen Vesa-Matti Tulisalo	Seinäjoen Sisu Kokkolan Jymy Sisu-Pallo
Varajäsen	Antti Koski Tapio Minkkinen Pekka Panttila	Vaasan Kiisto Kokkolan Jymy Laihian Kimmo
Nuorisovaliokunta	Taija Luoma Valtteri Kylkisasalo	Seinäjoen Sisu Lapuan Ponnistus
Strategiavaliokunta	Antti Koski Tarja Tenkula	Vaasan Kiisto Seinäjoen Sisu
Tanssi- ja voimisteluj. Keilajaosto	Maria-Liisa Tuomisto, varapj. Orvo Kovero, pj Juhani Kolppanen Elmeri Koivisto	Kokkolan Jymy Seinäjoen Sisu Ykspihlajan Reima Kaskisten Veto
Tennisjaosto	Jari Hakala, pj. Heikki Rantanen	Seinäjoen Sisu Seinäjoen Sisu

Piirin toiminnanjohtaja toimii esittelijänä nuorisovaliokunnassa, jalkapallo- ja futsaljaostossa, keilailu- ja tennisjaostossa.

Alueelliset liikuntajärjestöt

TUL:n Pohjanmaan Piiri ry on Pohjanmaan Liikunta PLU:n ry: jäsenjärjestö. Piirimme seurat saavat PLU ry:lta tarvittavat palvelut yhteisöjäsenyyttä vastaan. PLU:n jäsenalueella Seinäjoen Sisu ry ja Lapuan Ponnistus ovat aluejärjestön jäseniä. Keski-Pohjanmaalla seuroistamme Kokkolan Jymy, Ykspihlajan Reima, Kokkolan Työväen Urheilijat ry, Pietarsaaren Into ry ja Himangan Roima ovat KePLi:n jäseniä.

Keski-Pohjanmaan Liikunta KePLi ry

Hallitus

Johanna Elo

Kokkolan Jymy

Pohjanmaan Liikunta PLU ry

Hallitus Jarkko Tenkula TUL:n Pohjanmaan piiri ry

Lajiliittojen alue-ja/tai piiriorganisaatiot

SPL/Vaasa	Jarkko Tenkula SPL Vaasa Tuki ry jäsen	Seinäjoen Sisu ry
Pohjanmaan jalkapallon tuki ry	Jarkko Tenkula Arja Bondas pj.	Seinäjoen Sisu ry FC Kiisto
Ehdollepanotmk.	Annemari Keltamäki	Seinäjoen Sisu

HALLINTO JA TALOUS

TUL:n Pohjanmaan Piiri ry:n toimisto sijaitsee Seinäjoella. Piirin toimintaa johtaa hallitus yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. Piirin vuosikokous pidettiin 28.04.2021 Pohjanmaan Demaripiirin toimistolla. Piirikokouksessa oli edustettuna 9 jäsenseuraa ja 16 kokousedustajaa, sekä piirihallituksen kahdeksan jäsentä ja toiminnanjohtaja. Piirikokouksen puhetta johti Marjo Saranpää.

Kokouksessa olivat seuraavat seurat ja henkilöt:

Anu Huhtinen (e) (Ähtärin Valpas), Tapio Minkkinen ja Maria-Liisa Tuomisto (e) (Kokkolan Jymy), Juha ja Katja Tuliniemi (Himangan Roima), Jouko Ranta (Kimmo); paikan päällä: Pekka Kivisaari (e) ja Laura Tuurinmäki (Lapuan Ponnistus), Marjo Saranpää ja Orvo Kovero (e) (Seinäjoen Sisu), Annemari Keltamäki (Kisattaret), Juhani Kolppanen, Pekka Heikkilä ja Tuomo Hautala (Ykspihlajan Reima), Matti ja Pirkko Kuusi (PUS). Piirihallituksen jäsenistä kokouksessa olivat mukana Pekka Panttila, Antti Koski, Eero Kinare, Elmeri Koivisto, Pirjo Urpilainen, Kimmo Kivinummi, Tarja Tenkula ja Ari Tuurinmäki. Lisäksi kokouksessa oli toiminnanjohtaja Jarkko Tenkula.

TUL:n Pohjanmaan Piiri ry:n hallitukseen ovat kuuluneet puheenjohtaja Ari Tuurinmäki (4/4) (Ponnistus) ja varapuheenjohtajana on toiminut Antti Koski (4/4) (Vaasan Kiisto). Piirihallituksen sihteerinä ja esittelijänä on toiminut Jarkko Tenkula (4/4).

Piirihallitukseen kuuluivat toimintavuoden aikana seuraavat henkilöt Pirjo Urpilainen (3/3) Kokkolan Jymy, Tarja Tenkula (1/4) Kisattaret, Lasse Laine (3/4) Ykspihlajan Reima, Pekka Panttila (2/4) Laihian Kimmo, Elmeri Koivisto Kaskisten Veto (4/4), Kimmo Kivinummi Ähtärin Valpas (2/4), Marjo Saranpää (2/3) Seinäjoen Sisu ja Eero Kinare (3/4) Himangan Roima ja Janne Varala (2/3) Jurvan Voima Maria-Liisa Tuomisto (1/1)

Piirihallitus piti neljä (4) kokousta vuoden aikana. Kokouksissa käsiteltiin 55§. Kokoukset olivat hybridikokouksia.

Piirin talous perustuu jäsenmaksutuottoihin, yhteistyösopimuksiin ja tapahtumien osallistumismaksuihin. Seinäjoen kaupunki on tukenut piirin toimintaa vuosittain 1000 euron toiminta-avustuksella. Viime vuosina piiri on onnistunut myös erilaisten säätiöiden avustusten saamisessa. TUL:n aluetuella oli merkittävä vaikutus piirin toimintaan toimintavuoden aikana. Piirin tilinpäätös kääntyiikin plussalle toiminnan aktiivisuuden kautta.

TUL tukee piirin toimintaa antamalla työntekijäresurssin käyttöön. Työntekijäresurssi jakaantuu Pohjanmaan piirin valtakunnallisesti kaikkialle niin toimialavastuun kuin lajivastuiden myötä. Toiminnanjohtajan työpanos on 25 % piiritointia, 15 prosenttia lajitoimintaa ja 60% nuorisotoimintaa.

10. LIITTEET

TUL:n Pohjanmaan Piiri ry:n palkitut (2006-2020)

Vuoden urheilija

2006 Merja Kiviranta	triathlon	Ykspihlajan Reima
2007 Janne Huhtala	hiihto	Ykspihlajan Reima
2008 Benedek Olah	pöytätennis	Seinäjoen Sisu
2009 Merja Kiviranta	triathlon	Ykspihlajan Reima
2010 Merja Kiviranta	triathlon	Ykspihlajan Reima
2011 Benedek Olah	pöytätennis	Seinäjoen Sisu
2012 Simon Kankkonen	voimanosto	Kokkolan Jymy
2013 Benedek Olah	pöytätennis	Seinäjoen Sisu
2014 Tuomas Hautala	voimanosto	Lapuan Ponnistus
2015 Tuomas Hautala	voimanosto	Lapuan Ponnistus
2016 Benedek Olah	pöytätennis	Seinäjoen Sisu
2017 Tomi Halmesmäki	voimanosto	Lapuan Ponnistus
2018 Anette Tunkkari	voimanosto	Kokkolan Jymy
2019 Tuomas Hautala	voimanosto	Lapuan Ponnistus
2020 Tuomas Hautala	voimanosto	Lapuan Ponnistus
2021 Jani Nurmesniemi	kahvakuula	Lapuan Ponnistus

Vuoden nuoriurheilija

2006 Benedek Olah	pöytätennis	Seinäjoen Sisu
2007 Karwan Ahmadi	paini	Vaasan Toverit
2008 Karwan Ahmadi	paini	Vaasan Toverit
2009 Henna-Riikka Hautamäki	yleisurheilu	Palosaaren US
2010 Toufan Ahmadi	paini	Vaasan Toverit
2011 Eero Mäki	voimanosto	Lapuan Ponnistus
2012 Athiey Mamer	yleisurheilu	Kokkolan TU
2013 Aapo Ylä-Autio	voimanosto	Lapuan Ponnistus
2014 Jim Aalto	pyöräily	Jurvan Voima
2015 Rasmus Pöyhtäri	jousiammunta	Himangan Roima
2016 Jere Keskinen	yleisurheilu	Vaasan Toverit
2017 Satu Pylväs	voimanosto	Kokkolan Jymy
2018 Sofia Sällinen	voimanosto	Kokkolan Jymy
2019 Konsta Alatupa	yleisurheilu	Kokkolan Työväen Urheilijat
2020 Jesse Ikola	pöytätennis	Kotirannan Kunto
2021 Sara-Olivia Sippola	shakki	Kurikan Visa

Vuoden veteraaniurheilija

2013 Torsten Ruotsala	voimailu	Kokkolan Jymy
2014 Torsten Ruotsala	voimailu	Kokkolan Jymy
2017 Uolevi Kahelin	painonnosto	Vaasan Kiisto
2018 Tomi Halmesmäki	voimanosto	Lapuan Ponnistus
2019 Arto Vainionpää	pyöräily	Jurvan Voima
2020 Jukka Ura	pyöräily	Jurvan Voima
2021 Tiina Voho	voimailu	Kokkolan Jymy

Vuoden joukkue

2006 Vaasan Kiisto	Lentopallon M liigajoukkue
2007 Lapuan Ponnistus	Kuntoliikuntajaosto
2008 FC Kiisto	M edustusjoukkue jalkapallo
2009 Pietarsaaren Into	P-12 jalkapallojoukkue
2010 Kokkolan Jymy	voimanosto/penkkipnr. SM-jouk.
2011 Kokkolan Jymy	voimanosto/penkkipnr. SM-jouk.
2012 Ponnistus	futsal
2013 FC Kiisto/edustus	jalkapallo
2014 Jurvan Voima	pyöräily
2017 Kokkolan Jymy	voimailu
2018 Lapuan Ponnistus	futsal P-17

Vuoden valmentaja/ohjaaja

2012 Timo Kultalahti	yleisurheilu	Kokkolan TU
2013 Mats Finne	voimanosto	Kokkolan Jymy
2015 Mats Finne	voimailu	Kokkolan Jymy
2016 Mikko Aalto	pyöräily	Jurvan Voima
2017 Sanna Räisänen	tanssi	Kokkolan Jymy
2018 Heino Heikkilä	lentopallo	Vaasan Kiisto
2019 Timo Kultalahti	yleisurheilu	Kokkolan Työväen Urheilijat
2020 Mats Finne	voimanosto	Kokkolan Jymy
2021 Mats Finne	voimanosto	Kokkolan Jymy

Vuoden seuratoimitsija

2008 Anneli Konttila	Lapuan Ponnistus
2009 Simo Huhtala	Ykspihlajan Reima
2010 Jussi Prinkkilä	Lapuan Ponnistus
2011 Tuire Markov	Vaasan Kiisto
2012 Harri Vallin	Vaasan Kiisto
2013 Jari Sipi	Himangan Roima
2014 Tytti Läntinen	Vaasan Toverit
2015 Matti Kuusi	Palosaaren Urheiluseura
2016 Veikko Vierimaa	Ykspihlajan Reima
2017 Matti Haapala	Seinäjoen Sisu
2018 Jukka Dahlström	Kotirannan Kunto
2019 Simo Peltola	Jurvan Voima
2020 Tapio Minkkinen	Kokkolan Jymy
2021 Jarkko Tenkula	Seinäjoen Sisu

Vuoden seura

2006 Lapuan Ponnistus
2007 Seinäjoen Sisu
2008 Kokkolan Jymy
2009 Kokkolan Työväen Urheilijat
2010 Kaskisten Veto
2011 Vaasan Kiisto
2013 Vaasan Toverit
2014 Seinäjoen Sisu ja Sisu-Pallo
2015 Vaasan Kiisto
2016 Kokkolan Jymy
2017 Seinäjoen Sisu
2018 Himangan Roima
2019 Lapuan Ponnistus
2020 Kokkolan Jymy
2021 Ykspihlajan Reima

Vuoden maineteko

2009 Tyttöjalkapallon kehityshanke / vetäjät	Seinäjoen Sisu
2013 Hallihanke	Seinäjoen Sisu
2014 Pyöräilyn neljä SM-mitalia	Jurvan Voima
2018 Seuran herättäminen ja mm. somen haltuunotto	Ähtärin Valpas
2019 Kokkolan Jymyn 100 v. juhlanäytös ”jymyjuttu”	Kokkolan Jymy
2020 Vaasan Kiisto ”mediatiimi” lentopallonaisten takana	Vaasan Kiisto
2021 Vaasan Toverien tyttöpainin menestystarina	Vaasan Toverit

Elämäntyö –palkinto

2013 Aila Haapala	Vaasan Toverit
2014 Eila Pohjonen	Kokkolan Jymy
2015 Anja Auvinen	Ykspihlajan Reima
2016 Tapio Häkkinen	Vaasan Toverit
2017 Eino Päivärinta	Ykspihlajan Reima
2018 Juhani Salovaara	Vaasan Kiisto
2019 Seppo Ikola	Seinäjoen Sisu
2020 Pentti Latvala	Kurikan Visa
2021 Pekka Mäntynen	Lapuan Ponnistus

